様式第１号（別表第２関係）

番　号
                                                         申請日　令和　　年　　月　　日

岩手県知事　様

申請者	所 在 地
名　　称
職　　名
氏　　名

県産酒米安定確保支援事業費補助金交付申請書
　県産酒米安定確保支援事業費補助金の交付を受けたいので、岩手県補助金交付規則第４条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。
記

１　補助事業に要する経費及び補助金交付申請額
　⑴　補助事業に要する経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　⑵　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　              円

２　補助事業の内容及び補助事業に要する経費の配分
　　別添様式第２号（事業計画書）

３　補助事業完了予定期日　　　　　　　　　　　　　                令和　　　年　　月　　日

· 申請者住所は、登記事項証明書に記載の本社住所を記載すること。
· 補助金交付申請額には、様式第２号別紙1で令和７年産県産原料米ごとに算出した補助額の合計を
記載すること。

（Ａ４）
様式第２号（別表第２関係）
事業計画書（当初・　回目変更）
１　申請者及び担当者
	事業者名

	代表者名

	担当者
所属部署・職氏名

	所在地
（本社）
	〒

	所在地
（製造所）
	〒

	担当者連絡先
	TEL：　　　　　　　　　　　　FAX：
E-mail：

	主な取扱い商品

	直近の決算状況
	決算期
	売上高
（千円）
	営業利益
（千円）
	当期利益
（千円）

	年　　月　　期
（第　　期）

※　製造所が複数ある場合は、適宜行を追加して記載すること。
※　変更の場合は、変更前を（　）書きで上段に記入すること。

２　県産酒米の利用促進に向けた取組計画
県産酒米安定確保支援事業費補助金の交付申請に当たり、取り組む項目を選択すること。
	項目
	内容
	チェック欄

	県産酒米の利用促進
	自社で製造する日本酒の原料米に占める県産米の割合を前年度比で増加すること

	令和７酒造年度において自社で製造する日本酒の原料米に占める県産米の割合が80％以上であること

	自社で製造する日本酒の原料米に占める県産酒造好適米の割合を前年度比で増加すること

	令和７酒造年度において自社で製造する日本酒の原料米に占める県産酒造好適米の割合が70％以上であること

	自社で製造する日本酒の原料とするための県産米の契約栽培面積を前年度比で増加すること

　※　前年度比とは、令和７酒造年度と令和６酒造年度を比較したものをいう。
※　事業実績において、選択条件の中から選択した項目を達成したことが確認できる書類を添付するこ
と。

（Ａ４）
様式第３号（別表第２関係）

事業実績書
１　申請者及び担当者
	事業者名

	代表者名

	担当者
所属部署・職氏名

	所在地
（本社）
	〒

	所在地
（製造所）
	〒

	担当者連絡先
	TEL：　　　　　　　　　　　　FAX：
E-mail：

	主な取扱い商品

	直近の決算状況
	決算期
	売上高
（千円）
	営業利益
（千円）
	当期利益
（千円）

	年　　月　　期
（第　　期）

※　製造所が複数ある場合は、適宜行を追加して記載すること。

２　県産酒米の利用促進に向けた取組実績
県産酒米安定確保支援事業費補助金の実績報告に当たり、達成した項目を選択すること。
	項目
	内容
	チェック欄

	県産酒米の利用促進
	自社で製造する日本酒の原料米に占める県産米の割合を前年度比で増加すること

	令和７酒造年度において自社で製造する日本酒の原料米に占める県産米の割合が80％以上であること

	自社で製造する日本酒の原料米に占める県産酒造好適米の割合を前年度比で増加すること

	令和７酒造年度において自社で製造する日本酒の原料米に占める県産酒造好適米の割合が70％以上であること

	自社で製造する日本酒の原料とするための県産米の契約栽培面積を前年度比で増加すること

　※　前年度比とは、令和７酒造年度と令和６酒造年度を比較したものをいう。
※　事業実績において、選択条件の中から選択した項目を達成したことが確認できる書類を添付するこ
と。

（Ａ４）
様式第４号（別表第２関係）
番　号
                                                         申請日　令和　　年　　月　　日

岩手県知事　様

申請者  所 在 地
名　　称
職　　名
氏　　名

[bookmark: _Hlk219234881]県産酒米安定確保支援事業費補助金変更承認申請書
　令和　　年　　月　　日付け岩手県指令産経第　　号で補助金の交付決定の通知を受けた県産酒米安定確保支援事業費補助金の実施について、下記のとおり変更したいので、岩手県補助金交付規則第６条の規定により申請します。
記
１　変更の内容

２　変更の理由

３　内容変更に伴う補助金額の変更額及びその算出基礎等
　　別紙のとおり

（Ａ４）

様式第５号（別表第２関係）
番　号
						　　　申請日　令和　　年　　月　　日

岩手県知事　様

申請者	所 在 地
名　　称
職　　名
氏　　名

県産酒米安定確保支援事業費補助金中止（廃止）承認申請書
　令和　　年　　月　　日付け岩手県指令産経第　　号で補助金の交付決定の通知を受けた県産酒米安定確保支援事業費補助金の実施について、下記のとおり中止（廃止）したいので、岩手県補助金交付規則第６条の規定により申請します。
記
１　中止（廃止）の内容

２　中止（廃止）の理由

（Ａ４）

様式第６号（別表第２関係）
番　号
						　　　申請日　令和　　年　　月　　日

岩手県知事　様

申請者	法人番号
所 在 地
名　　称
職　　名
氏　　名

県産酒米安定確保支援事業費補助金実績報告書
　令和　　年　　月　　日付け岩手県指令産経第　　号で補助金の交付決定の通知を受けた県産酒米安定確保支援事業費補助金の事業が完了したので、岩手県補助金交付規則第13条第１項の規定により、関係書類を添えて報告します。
記
１　補助事業に要した経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

２　補助事業の内容及び補助事業に要した経費の配分
　　別添様式第３号（事業実績書）のとおり

３　補助事業完了期日　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 令和　　　年　　月　　日

（Ａ４）
様式第７号（別表第２関係）
番　号
						　　　申請日　令和　　年　　月　　日

岩手県知事　様

申請者	所 在 地
名　　称
職　　名
氏　　名

県産酒米安定確保支援事業費補助金請求書
　令和　　年　　月　　日付け岩手県指令産経第　　号で補助金の交付決定の通知を受けた県産酒米安定確保支援事業費補助金について、岩手県補助金交付規則第13条の規定により請求します。
記
１　補助事業に要した経費及び補助金請求額
（１）補助事業に要した経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　（２）補助金請求額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　（３）前金払受領済額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　（４）今回請求額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

２　振込先

（Ａ４）
様式第８号（第６関係）
番　号
					　　　　　	申請日　令和　　年　　月　　日

岩手県知事　様

申請者	所 在 地
名　　称
職　　名
氏　　名

補助事業遂行状況報告書
　県産酒米安定確保支援事業費補助金交付要綱第６の規定により、令和　　年　　月　　日現在における補助事業の遂行状況を関係書類を添えて報告します。

[bookmark: _Hlk219895635]（Ａ４）
様式第９号（第９関係）
番　号
						　　　 申請日　令和　　年　　月　　日

岩手県知事　様

申請者	所 在 地
名　　称
職　　名
氏　　名

県産酒米安定確保支援事業費補助金前金払請求書
　令和　　年　　月　　日付け岩手県指令産経第　　号で補助金の交付の決定の通知があった上記の補助事業について、下記のとおり前金払を請求します。
記
１　請求額　　　　　            　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

　　　　（請求額算定根拠）
	区　　　分
	金　　　　額

	補助金交付決定額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	前金払受領済額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	今回請求額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	残額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

２　請求理由

３　事業実績書
　別紙のとおり

４　振込先

（Ａ４）

様式第10号（別表第２関係）
令和　　年 　月　　 日

岩手県知事　様

申請者　所在地
　　　　名　称
　　　　職　名
　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　印

宣　誓　書

　県産酒米安定確保支援事業費補助金の交付の申請をするにあたって、また、補助事業の実施期間内および完了後においては、下記のいずれにも該当しないことを誓約いたします。この誓約が虚偽であり、またはこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることとなっても、異議は一切申し立てません。
(１)　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号。以下「暴力団対策法」という。）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）
(２)　暴力団員（暴力団対策法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）
(３)　暴力団準構成員（暴力団員以外の暴力団と関係を有する者であって、暴力団の威力を背景に暴力的不法行為等を行うおそれがあるもの、または暴力団もしくは暴力団員に対し資金、武器等の供給を行うなど暴力団の維持もしくは運営に協力し、もしくは関与するものをいう。以下同じ。）
(４)　暴力団関係企業（暴力団員が実質的にその経営に関与している企業、暴力団準構成員もしくは元暴力団員が経営する企業で暴力団に資金提供を行う等暴力団の維持もしくは運営に積極的に協力しもしくは関与するもの、または業務の遂行等において積極的に暴力団を利用し、暴力団の維持もしくは運営に協力している企業をいう。）
(５)　総会屋等（総会屋その他企業を対象に不正な利益を求めて暴力的不法行為等を行うおそれがあり、市民生活の安全に脅威を与える者をいう。）
(６)　社会運動等標ぼうゴロ（社会運動もしくは政治活動を仮装し、または標ぼうして、不正な利益を求めて暴力的不法行為等を行うおそれがあり、市民生活の安全に脅威を与える者をいう。）
(７)　特殊知能暴力集団等（暴力団との関係を背景に、その威力を用い、または暴力団と資金的な繋がりを有し、構造的な不正の中核となっている集団または個人をいう。）
(８)　前各号に掲げる者と次のいずれかに該当する関係にある者
イ　前各号に掲げる者が自己の事業または自社の経営を支配していると認められること
ロ　前各号に掲げる者が自己の事業または自社の経営に実質的に関与していると認められること
ハ　自己、自社もしくは第三者の不正の利益を図る目的または第三者に損害を加える目的をもって前各号に掲げる者を利用したと認められること
ニ　前各号に掲げる者に資金等を提供し、または便宜を供与するなどの関与をしていると認められること
ホ　その他前各号に掲げる者と役員または経営に実質的に関与している者が、社会的に非難されるべき関係にあると認められること
(９)　税金の滞納、給与の未払い又は遅延

記

（Ａ４）